Universitätsbibliothek Paderborn

Sacri sacerdotij defensio co[n]tra Lutheru[m]

Fisher, John

Coloniæ, 1525

VD16 F 1240

III Porro quu[m] ex dictis testimentijs subinde colligere molatur, q[uod] hoc
sacerdotiu[m] Christi spirituale sit, & christianis omnibus co[m]mune.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30878

De sacra sacerdotij defensione cōtra Luth. XXV

tatibus puros & illibatos custodierimus. At nihil istud obstat
q̄ interī per sacerdotes pascamur, gubernemur, erudiamur,
imo per eoꝝ pro nobis impensam curā & solicitudinē, ut illi
bati puriq̄ seruemur, longe facilius & efficacius proueniet

II

¶ Subiūgit huic & aliud Pauli testimoniū ad Heb. x. Vna „
eīm oblatione consummauit in æternū sanctificatos. „

Non opinor his uerbis, Lutherus intelligit omnē christia-
nū, quantūvis peccator fuerit, nihilominus per hanc oblatio-
nē semel factā sanctificatū esse. Nam certū est inumeros ex Qui sanctifice-
christianis, æternis supplicijs fore mancipandos. Solū igit̄ hi, tur pro obla-
per hanc oblationē hauddubie sanctificant, quibus meritū hu-
ius oblationis per ecclesiæ sacramenta cōmunicant. Nā liqui-
do constat, eū qui nolit baptizari, quū data fuerit opportuni-
tas, nunq̄ huius oblationis participē fore. Et quēadmodū ba-
ptismi sacramentū mediū quoddā est, quo nobis illius oblatio Sacramanta
nis uirtus conciliat, ita & sacrificiū altaris aliud est, quod sane sunt recōcilias
quoties agit illā olim in cruce factā oblationē nobis annunciatōnis media.
at. Q̄q̄ igit̄ per Christū olim una fuisset oblata uictima, quæ
pro peccatis innumeris sufficit ad placandū patrē, eadem nihi
lominus renouat, quoties in altari mysteria corporis & sang-
uinis Christi celebrant, de qua re, tam in libello, quo pro illus-
trissimorege, Lutheri maledictis dudū respondimus, q̄ etiā Sacrificio al-
paulo post copiose differemus. Quū eīm omnes cotidie pecca taris reiterat-
mus, & iā longe grauius post illā semel oblatā uictimam, non uictima Ch̄
minus est nobis hostia quædā necessaria q̄ olim fuerat, quan-
doquidē & nunc multo grauiora nostra peccata. Quanq̄ igit̄
Christus iſe non iterato pro nobis moriatur, tamen ut mor-
tis eius semel perpet̄e meritū, nobis ubi peccauerimus iterū
accōmodeſ, oportet ipsum altaris sacrificiū crebrius renouari
Idq̄ fit per istos quos ante diximus inter Christū & plebē ſe-
questros et interuentores. Quocirca nec ex his testimonijſ re-
cte quisq̄ inferat, q̄ nullos oportet alios inter Christū & ple-
bem sacerdotes esse medios.

¶ Porro quū ex dictis testimonijſ subinde colligere molia-
tur, q̄ hoc sacerdotiū Christi spirituale sit, & christianis om-
nibus cōmune. Omnes eīm (inquit) eodē quo Christus sacer-